– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因
依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開

– 5 –

二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

非流動負債
復墾成本撥備 5,438 4,899
租賃負債 2,268 – 5 , 4 3 8 – 租 賃 負 債 5 , 4 3 8

– 9 –

6 其他收入及損失，淨額

二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

政府補助 133,191 50,585
匯兌差額，淨額 (7,866) (18,819)
利息收入 33,500 37,231

– 11 –

– 13 –

12 貿易及其他應收款

於十二月三十一日
二零二一年 二零二零年

– 14 –

於報告期末，按發票日期計算的應付建築款的賬齡分析如下：

於十二月三十一日
二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

一年內 44,953 38,929
一年至兩年 13,545 23,060
兩年以上 26,814 22,007

85,312 83,996

(b) 其他應付款及應計費用不計息，並且預期於一年內結清或按要求償還。

14 合約負債

於十二月三十一日
二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

自客戶收取的短期墊款

銷售貨品 118,557 139,224

截至二零二一年十二月三十一日止年度，年初的所有合約負債結餘確認為收益。

15 銀行貸款

於十二月三十一日
二零二一年（未經審核） 二零二零年

耟

– 19 –

其他收入及損失，淨額

本集團的其他收入及損失淨額由截至二零二零年十二月三十一日止年度的約
人民幣69.3

– 22 –

其他財務資料

流動資金及財務資源

流動資產淨額及營運資金的充足性

下表載列本集團於二零二一年十二月三十一日的流動資產、流動負債及流動
資產淨額：

於十二月三十一日
二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）

流動資產
以公允價值計量計入損益的金融資產 269,382 465,787
存貨 63,442 73,027
貿易及其他應收款 236,351 108,681
已抵押及受限制存款 155,595

– 23 –

截至二零二一年十二月三十一日止年度，本集團的銀行現金主要用於發展本
集團大飯鋪煤礦及其他潛在項目、償還本集團債務及撥付本集團營運資金。本
集團主要透過計息銀行貸款及經營活動所得現金的組合方式滿足其資金需求。
本集團的淨債務比率由二零二零年十二月三十一日的-31.9%減少至二零二一年
十二月三十一日的-85.8%。此比率乃按淨負債除以資本與淨負債之和計算。淨
負債按總借款減銀行現金計算。資本相等於權益總額。

– 24 –

表外安排

本集團概無任何已發行的衍生金融工具及未償還貸款的表外擔保。本集團概
未從事涉及非交易買賣合約的交易活動。

資本承擔

於二零二一年十二月三十一日，本集團的資本承擔約為人民幣644.8百萬元，
主要與收購、大飯鋪煤礦及其他項目建造樓宇及購買機器及設備有關。

其他承擔

– 26 –

其他資料

末期股息

– 27 –

企業管治守則

本公司相信良好的企業管治可為本公司股東創造價值，董事會強調董事會的
質素、良好的內部監控及有效的問責，致力為本公司全體股東維持高標準的企
業管治常規。

董事會認為，本公司於截至二零二一年十二月三十一日止年度內已遵守上市
規則附錄十四所載的企業管治守則及企業管治報告的守則條文。

審核委員會